
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 20. 9. 2018 ZM 18 07 06 23

Název:
Domov se zvláštním režimem – smlouva budoucí směnná

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo návrh na směnu nemovitostí a uzavření smlouvy budoucí o směně 
nemovitostí a 

schvaluje

1. směnu nemovitostí, a to
- z majetku města část pozemku p.č. 496/1 (cca 11 m2) a část pozemku p.č. 498 (cca 117 m2) o vým. dle GP, 
který bude vyhotoven, k.ú. Křešice u Děčína vč. stavby nové garáže, která bude na směňovaných částech 
pozemků realizována před jejich směnou, do podílového spoluvlastnictví ****** a

- do majetku města pozemek p.č. 496/2 o vým. 38 m2 – zastavěná plocha a nádvoří, včetně stavby garáže 
č.ev. 1583 k.ú. Křešice u Děčína z podílového spoluvlastnictví ******, 

bez dalšího finančního vyrovnání; 

2. uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o směně nemovitostí, a to
- z majetku města část pozemku p.č. 496/1 (cca 11 m2) a část pozemku p.č. 498 (cca 117 m2) o vým. dle GP, 
který bude vyhotoven, k.ú. Křešice u Děčína vč. stavby nové garáže, která bude na směňovaných částech 
pozemků realizována před jejich směnou, do podílového spoluvlastnictví ****** a 

- do majetku města pozemek p.č. 496/2 o vým. 38 m2 – zastavěná plocha a nádvoří, včetně stavby garáže 
č.ev. 1583 k.ú. Křešice u Děčína z podílového spoluvlastnictví ******,

bez dalšího finančního vyrovnání. 



Stanovisko RM:
Rada města projednala na svém zasedání dne 4. 10. 2018 návrh na směnu nemovitostí a uzavření smlouvy 
budoucí o směně nemovitostí a usnesením č. RM 18 15 37 26 doporučila zastupitelstvu města schválit 
1. směnu nemovitostí, a to
- z majetku města část pozemku p.č. 496/1 (cca 11 m2) a část pozemku p.č. 498 (cca 117 m2) o vým. dle GP, 
který bude vyhotoven, k.ú. Křešice u Děčína vč. stavby nové garáže, která bude na směňovaných částech 
pozemků realizována před jejich směnou, do podílového spoluvlastnictví ****** a
- do majetku města pozemek p.č. 496/2 o vým. 38 m2 – zastavěná plocha a nádvoří, včetně stavby garáže 
č.ev. 1583 k.ú. Křešice u Děčína z podílového spoluvlastnictví ******,
bez dalšího finančního vyrovnání;
2. uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o směně nemovitostí, a to
- z majetku města část pozemku p.č. 496/1 (cca 11 m2) a část pozemku p.č. 498 (cca 117 m2) o vým. dle GP, 
který bude vyhotoven, k.ú. Křešice u Děčína vč. stavby nové garáže, která bude na směňovaných částech 
pozemků realizována před jejich směnou, do podílového spoluvlastnictví ****** a
- do majetku města pozemek p.č. 496/2 o vým. 38 m2 – zastavěná plocha a nádvoří, včetně stavby garáže 
č.ev. 1583 k.ú. Křešice u Děčína z podílového spoluvlastnictví ******,
bez dalšího finančního vyrovnání. 

Cena: 0,00

Návrh postupu: Rada města doporučila směnu a uzavření budoucí smlouvy o směně nemovitostí



Důvodová zpráva:
Rekapitulace:
- příprava projektu „Domov se zvláštním režimem – Křešice“ - tj. revitalizace objektu na pozemku p.č. 496/1 
k.ú. Křešice u Děčína;

- majetkoprávní vypořádání s vlastníky sousední nemovitosti pro zajištění nového přístupu a příjezdu k 
objektu.

OMH v rámci přípravy revitalizaci objektu na pozemku p.č. 496/1 k.ú. Křešice u Děčína, oslovil vlastníky 
sousedních nemovitostí – řadových garáží na pozemku p.č. 496/2, 496/3 k.ú. Křešice u Děčína. Dle 
zpracované projektové dokumentace je s touto plochou uvažováno pro zajištění nového přístupu a příjezdu k 
zařízení budoucího „Domova se zvláštním režimem – Křešice“.

Vlastník stavby garáže č.e. 1011 na pozemku p.č. 496/3 k.ú. Křešice u Děčína nabídku na majetkoprávní 
vypořádání stavby i přes opakovaná jednání odmítl. Dle jeho sdělení garáž využívá pro vlastní potřebu. 
Stavba garáže č.e. 1583, na pozemku p.č. 496/2 je v podílovém vlastnictví 3 fyzických osob, členů místního 
sdružení dobrovolných hasičů.

Stavba garáže bez č.ev. na části pozemku p.č. 496/1 není zapsána v evidenci katastru nemovitostí, dle 
dostupných podkladů je v majetku statutárního města Děčín. Tato stavba je technicky propojená se stavbou 
hasičské zbrojnice a je využívána jako zázemí a sklad hasičské výzbroje a výstroje.

Z jednání s vlastníky vyplynulo, že jsou ochotni pozemek p.č. 496/2 vč. stavby garáže č. ev. 1583 převést do 
majetku města, avšak za podmínky, že ze strany města dojde k jejich náhradě a to tak, že smlouva o směně 
nemovitostí bude uzavřena až po kolaudaci stavby nové garáže, která bude mít stejné parametry jako 
stávající garáž. Část nově vzniklého pozemku – mezi nově budovanou garáží a hasičskou zbrojnicí – bude 
nadále využívána pro činnost SDH a zůstane zde zachována vzrostlá lípa, která byla SDH vysazena v 60. 
letech min. století.

Usnesením č. ZM 16 04 05 08 ze dne 27. 4. 2016 byl zveřejněn záměr města směnit z majetku města část 
pozemku p.č. 496/1 (cca 11 m2) a část pozemku p.č. 498 (cca 117 m2) k.ú. Křešice u Děčína vč. stavby nové 
garáže, která bude na směňovaných částech pozemků realizována před jejich směnou, za pozemek p.č. 
496/2 o vým. 38 m2 včetně stavby garáže č.ev. 1583 k.ú. Křešice u Děčína do majetku města. Vlastníci 
nemovitosti byli o usnesení ZM informováni. S ohledem na informaci OR, že žádost o poskytnutí dotace na 
uvedenou akci nebyla úspěšná, bylo pokračování realizace směny nemovitostí v témže roce pozastaveno. 

Následně bylo v roce 2018 na základě žádosti OR opětovně několikrát jednáno s vlastníkem pozemku p.č. 
496/3 vč. stavby garáže o možnosti získání této nemovitosti do majetku města pro jeho možné využití v rámci 
projektu „Domov se zvláštním režimem – Křešice“, avšak opět bezvýsledně. 

Z důvodu přípravy projektové dokumentace a podání nové žádosti odborem rozvoje o poskytnutí dotace a pro 
potřeby budoucího stavebního řízení je nezbytné majetkoprávní vypořádání pozemků, které budou stavbou 
dotčeny. Z tohoto důvodu je, v souladu se usnesením č. ZM 16 04 05 08 ze dne 27. 4. 2016, předkládán návrh 
na schválení směny nemovitostí a uzavření smlouvy budoucí o směně nemovitostí. Následná smlouva o 
směně nemovitostí bude uzavřena po kolaudaci stavby garáže na pozemku p.č. 498 k.ú. Křešice u Děčína. 

Pozemek p.č. 503 k.ú. Křešice u Děčína, který je do projektu rovněž zahrnutý, není v současné době možné 
řešit z důvodu nevypořádaného dědického řízení jednoho ze spoluvlastníků pozemku.

Jedná se o směnu -
- části p.p.č. 496/1 a p.č. 498 vč. stavby nové garáže – z majetku města 
- pozemek p.č. 496/2 vč. garáže – do majetku města

Vlastníci: 
******

Závazky a pohledávky vůči městu: 0 



Vyjádření:

Příloha: 496 kres km.pdf Komentář:          

Příloha: 496 kres studie.pdf Komentář:          

Příloha: 496 kres zadost an.pdf Komentář:          

Příloha: 496 kres foto a.pdf Komentář:          

Příloha: 496 kres foto b.pdf Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Ing. Martin Kříž OMH 10.9.2018 13:44 podepsáno

Předkladatel: Ing. Jiří Anděl CSc. 11.9.2018 08:51 podepsáno












